Pá
gi
na
1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DA
FEDERAÇÃO PARANAENSE DE BASKETBALL

ATO N.º 002/2024

Súmula: Nomeação de Auditora para  o Tribunal  de JusƟça DesporƟva da Federação
Paranaense de Basketball.

 O Presidente do Tribunal de JusƟça DesporƟva da Federação Paranaense de Basketball,
no exercício de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, o conƟdo no art. 4º-B, art. 5 e nos incisos I e IX, do art. 9º, todos do
Código Brasileiro de JusƟça DesporƟva – CBJD;

RESOLVE

Art.  1º.  NOMEAR  ANA  PAULA  NEVES  IZE  RIBEIRO,  como  indicada  pelas  enƟdades  de
práƟca desporƟva parƟcipantes das compeƟções, para exercício das funções de Auditora do Tribunal
de JusƟça DesporƟva da Federação Paranaense de Basquete.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação no site da FPRB, revogadas as
disposições em contrário.

CuriƟba, 18 de novembro de 2024.

Guilherme Locatelli
Presidente do TJD – FPrB